
Hekleskolen - del 1
 Bidrag fra Turid



Hekling stammer fra Østen, der den i sin eldste form er kjent som luftmasker trukket gjennom stoff ved hjelp av en heklenål
(Tambourering). Først i det nittende århundre har hekling utviklet seg til de mange ulike formene for hekling som benyttes i
dag. Sammen med strikking er hekling en av de mest utøvede håndarbeidsteknikker i Europa. Heklingens popularitet kan
skyldes den enkle teknikken, de mange variasjonsmulighetene og anvendelsesområder (interiør, klær, bruksgjenstander,
kunst). 



Det eneste du egentlig trenger når du skal hekle, er en heklenål og garn. I tillegg til dette kan det være greit å ha nål, saks og
blyant. 




  



Del 1 Start å hekle 





 





Heklenål 





En heklenål er en tynn tilspisset pinne med en krok/hake i den spisse enden. Heklenålen er det eneste redskapet som
brukes i hekling, og den finnes i ulike materialer og tykkelser. Valg av heklenål må være tilpasset garnvalget, men generelt
sett trenger du større heklenål jo tykkere garnet. I mange oppskrifter er det angitt en heklefasthet, men det er ikke imidlertid
nødvendig å bruke en heklenål i akkurat det nummer som er oppgitt. Her er det viktig å lage en prøvelapp for å kontrollere om
ens egen heklefasthet svarer til den som er oppgitt i oppskriften. 





 





 





 





Garn 





Er du nybegynner bør du velge et glatt og tykkere garn som ikke vrir seg når du hekler, mens den erfarne kan bruke alle
typer garn. I tillegg kan også materialer som tøystrimler og metalltråd brukes. 





Det er viktig å ta hensyn til at garnet må stå i forhold til gjenstanden som skal hekles. Til klær passer blant annet garn i ull,
bomull og silke, mens grovt ullgarn og tøystrimler passer til tepper. Til blondeheklinger, brikker og duker brukes gjerne det
man kaller Heklegarn. Til smykker kan man for eksempel bruke ulike metaller og perler. 





 





 





Saks og nål 





Når du skal feste tråder eller sy sammen ferdige arbeider er det praktisk å ha en saks og en synål for hånden. 
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Blyant og papir 





Nyttig er det også å ha blyant og papir for hånden når du hekler, slik at du kan skrive ned hvor mange økinger, fellinger eller
rader som er gjort. På denne måten er det lettere å ta opp igjen arbeidet hvis det legges bort en stund. 
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